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PASQYRA FINANCIARE VIT! 2014

IAKTIVET Shenime Viti 2014 Viti 2013
1 Aktivet Afatshlurtéra
1. Alktive monetare
Banka 1,772,513 313,919
Arka 93,641 173,627
TOTALL 1
2. Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) -Derivativet
(ii) -Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2
3. Alktive € tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme 58,789,766 37,788,644
(iiy |Llogari’Kérkesa 1€ fjera té arketueshme TVSH 166,949
(iii)  |Instrumente té tjera borxhi TATIM FITIMI 66,852 17,541
(iv) |investime té tjera financiare
Totali 3
4. Inventari
(1) Léndét e parc 29,591,914 18,748,294
(ily  |Prodhim né proces
(iiiy  |Produkie t¢ gatshme
(iv) |Mallra pér rishitje
(v) Parapagesat pér furnizime 2,649,203 955,601
Totali 4
5. Aktivet biologjike afatshkurtra
6. Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I)
11 Aktivet afatgjata
1. Investimet financiare afatgjata
@) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)
(i)  JAksione dhe investime t¢ tjera né pjesémarrfe
(iii) |Aksione dhe letra t# tiera me vieré
(iv)y |Llogari/Kérkesa té arkétueshme afaigjata
Totali 1.
2. Aktive afatgiata materiale
(i) Toka
(iiy |Ndértesa
(i) | Makineri dhe pajisje 86,241,111 81,862,184
(iv) |Akiive € tjera afatgiata materiale (me vl.kontab.)
Totali 2
Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive té tjera afatgjata
Totaliiaktiveve Afatgiata (1)
TOTALIT AKTIVEVE (I +1I) 179,371,949 139,859,810




PASQYRA FINANCIARE VITI 2014

DETYRIMET DHE KAPITALI enl Viti 2014 Viti 2013
me
| DETYRIMET Afatshkurtéra
1 Derivativit
2 Huamarrjet
(i) VHuat dhe obligacionet afatshiurira
(i) |Kthimet/ripagesat e huave afatgiata
(iii) |Boro t¢ korvertueshme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet
(B |7¢ pagueshme ndaj furnitoréve 14,311 132 23,086,528
(i) 7€ pagueshme ndaj punonjésve 845,787 386,480
(i) |Detyrime tatimore TAP, SIG SHOQ 269,140 127,992
(iv) |Detyrime tatimore TATIM FITIMI ,TVSH 2,271
(v) VHua té tiera ortake
(vi) | Detyrime e te drejta ndaj ortakeve 651,628 651,628
(vi) \Parapagimet e arkétuarg 330,000
Totali 3
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra
3 |Provizionet afatshkurtra
Totali i detyr. afatshkurtra (I)
II |DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata 2,638,135 4,602,625
() [Hua, bono dhe detyrime nga giraja Jinanciare
(ii) )Bonot e konvertueshme
Totali 1
2 Huamarrje t€ tjera afatgjata 136,053,292 90,590,802
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
Totali i detyr, afatgjata (II)
Totali i detyrimeve
11 |Kapitali
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetdm ne pasqyrat financiare t&
konsoliduara )
2 Kapitali q& i pérket aksionaréve t& shoqérisé mémé (pérdoret
3 Kapitali aksionar 20,400,000 4,100,000
4 Primi i aksionit
5 INjésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 |Rezerva ligjore 11,484 877,677
8 Rezerva t8 tjera
9 Fitimet e pashpérndara 11,953,228
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 3,841,351 3,480,579
Totali i kapitalit (I1I)
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (LILIN) 179,371,949 | 139,859,810




A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Referen
cat Viti Viti
Nr., Pérshkrimi i Elementéve Nr llog, Ushtrimor Paraardhés
1. [Shitjet neto
27,929,254 31,791,598
2. |T& ardhura nga njesi prodhimi per nevojat e shogerise 9,748,155 11,596,304
T¢ ardhura nga ndertimi 25,490,861 31,711,756
3. |Ndryshimet n& inventarin e produkteve té gatshme dhe
4 |Materialet e konsumuara 41,673,746 54,870,248
S [Kostoe punés
-pagat e personelit 5,918,610 5,495,922
-shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndetsore 987,566 917,819
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet
4,426,900 3,139,394
7. |Shpenzime té tjera 5,106,888 5,709,691
8. [Totali i shpenzimeve (shuma 4 - )]
58,114,710 70,133,074
9. [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)
5,053,560 4,966,584
10. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
kontrollpara
11. |Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
12 IT€ ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 |T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime ¢ tjera
12.2 {T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
212,237 429,646
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 9.601 20,751
12.4 | T¢ ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare
331,687 583,990
13 [Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/
12.2""/—12.3“‘/—12-4) 534’323 1,034,387
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13
( Vo) p ( ) 4,519,237 3,932,197
15 |Shpenzimet e panjohura
583,990
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4.516,187
Tatim fitimi
677,886 451,618
16 |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 14-15

3,841,351
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR VITI 2014
METODA E DREJTPERDREJTE

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR METODA DIREKTE :zggftz R A ﬁg;se
Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit ~39,248,754
Mjete monstare MM te arketuara nga kiientet 55,150,804 59,933,825
MM te paguara ndaf furnitoreve dhe punonjesve 96,287,920 97,864,491
MM te ardhura nga veprimtarite

Intersi i paguar 270,670 849,898
Tatimi mbi fitimin i paguar 727.197 468,180
MM neto ) iga_ veprimtarite e shfrytezimit -42,134,983

Fluksi monetar nga veprimtarite e investuese

Blerjae njesise se kontrolluaraX minus parate e arketuara

Bletja o_aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesii arketuar 14,158 19,095
Dividentot e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 38,018,028
Te ardhura nga emetimii kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarjet afatgjata 45,462,490 36,985,811
Pagesat e delyrimeve te huave afatgjata 1,963,057 1,967,783
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividentst te paguar

MM nefo e perdorura ne veprimtarite financiare 43,499,433

Ritja/ Renia neto e mjeteve monetare 1,378,608 -1,211,631
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 487,546 1,699,177
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 1,866,154 487,548

PER SHOQERINE SKELA SYLA




SHOQERIA SKELA SYLA SHPK

GJENDJA E IVENTARIT 31.12.2014

NR EMERTIMI njesi sasi cmim viera
1|RRJET FIBER KG 95 10450 992750
2|HEKUR KG 12540 741 927960
3|LENDE DRURI M3 180 20000| 3600000
4\PROFILE CELIKU KG 9250 76| 703000
5 |BOJE ANTIRUXHO KuTtt 850 500 425000
6 [RRJETE E PERDORU M2 40250 215| 8653750
7|PANEL DERRASE E PERDORUR __|M3 75 14350( 1076250
8 DILUENT KOVA 30 140 4200
9|BOJE PER SKELA KOVA 60) 2112.2] 126732
10|PROFILE CELIKU KG 30050 194.45| 5843223
11 |LLAMARINE KG 5500 105 577500
12|PANEL DERRASE E PERDORUR _ |M2 2100 950 1995000
13|PANEL DERRASE EPERDORUR _|M?2 1440 800 1152000
141EURO BOJE KOVE 200 375 75000
15|ORALAC 40|  2621.5] 104860
16 {PROFILE COPE 165 1250 206250
1|KENDE PLASTIKE 470 80 37600
2|TULLA COPE 16200 35| 357000
3|CIMENTO TON 176 7584 | 1327200
4|CIMENTO KV 980 965| 945700
5|POLISTEROL M3 96 3140] 301440
180 225 40500
350 340 119000
TOTAL] 29591915

PER SHOQERINE SKELA SYLA




SHOQERIA SKELA SYLA

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

Gjendje Gjendjfe
Nr |Emertimi Sasia 01.01.2013 Shtesa Pakesime |(01.01.2014
1|Toka
2 [Ndertime
3 [Makineri paisje 775000 775000
4 |Aksesor skeleri 104490160 9748155 2261141 111977174
5 |Mjete fransporti 11254567 400000 11654567
6 {kompjuterike 1]
6| Zyre 666234 625500 1291734
TOTAL} 117185961 10773655 2261141 125698475
Amortizimi A.A.Materiale 2014
gjendja giendja
Nr |Emertimi Sasia 01.01.2013 Shtesa Pakesime (31.12.2014
1| Toka
2 |Ndettime
3 |Makineri paisje 464,203 30340 494,543
4 |Aksesor skeleri 28,792,595 4051632 32,844,227
& |Mjete transporti 5,813,866 266389 293313 5,786,942
6 |kompjuterike )
6 |2Zyre 253,113 78539 331,652
TOTALI 35,323,777 4426900 293313| 39,457,364
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
gfendja gjendja
Nr |Emertimi Sasia 01.01.2013 Shtesa Pakesime |31.12.2014
1| Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri paisje,vegla 310,797 30,340 280,457
4 |Aksesor skeleri 75,697,565 7487014 | 4,051,632 79,132,947
5 {Mjele transporii 5,440,701 400000 -26,924 5,867,625
6 | kompjuterike 413,121 78,5639 334,582
7 |Zyre 625500 625,500
TOTALI 81,862,184 85125614| 4,133,587 | 86,241,111

PER SHOQERINE SKELA SYLA




Subjekti SKELA SYLA SHPK
2

NIPT K814010240
ri r jekti 1212
Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1 AUTOMIJET KAMION 3T TR 1186 F 500000
2 AUTOMIET KAMION 5T TR 8142 L 560000
3 AUTOMIJET KAMION 6T TR 6403U 500000
4 AUTOMIET KAMION 6T TR 5093 N 900000
5 AUTOVETURE 5 VENDE AAQ02EE 8354567
6 AUTOMIJET 3T TR 9262 P 500000
7 |AUTOMIET TR 6075 U

8 AUTOMIJET AA783 CB 4000000

SHUMA 11654567




Shogeria Skela Syla shpk
Shenime shpjeguse per pasqyrat financiare
Periudha 1 Janar 2014 — 31 Dhjetor 2014

Shenime sqaruese te bilancin per vitin 2014

Pasqyrat Financiare te perudhes 1 janar deri me 31 Dhjetor 2014 ne perberje te te cilave
Jane Bilanci Pasqyrat Finaciare Pasqyra e cash flow, pasqyra e nderyshimit te kapitalit
te shogerise jane pregatitur ne ne baze te ligjit 9228 date 29.04.2004

Per kontabilitetin dhe pasqyrave financiare neni 4 deri 18 te ketij ligji dhe standarteve

K KN ne vendin tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrave financiare tregon poziconin financiar te Aktiveve,
Pasiveve, Kapitalit dhe te Ardhurave dhe Shpenzimeve nga Ijanar deri me 31 Dhjetor
2014

Aktive Afatshkurtra

Jane te specifikuara ne Aktivet Monetare me viere 1866154 lek

Banka 1772513 lek

Arka 93641 lek

Ne krahasim me periudhen e mepareshme ka nje rritjie te aktiveve monetare ne krahasim
me periudhen e vitit 2013 ne masen 1725862 lek

Aktive te Tjera Afat Shkurta

Gjendja e aktiveve te tiera Financiare Afat Shkurtra Kliente te arketueshme me date
31 Dhjetor 2014 jane 58789766 lek per sherbime te kryera nga dhenia me gerae
skelave dhe e punimeve te ndertimit ne sipermarje por qe priten per arketim gjate
vitit 2015 e ne vazhdim. Shif aneksin bashkangjitur bilancit.

Ne kete grup eshte pasqyruar teprica debitore e llogarise tatim fitimi I mbetur me
viere 66852 lek mbas llogarities te rezultatit financiar te vitit ushirimor si dhe
giendja debitore e llogarise per tatimin e vieres se shtuar me 166949 lek.

Iventari

Gjendja e iventarit me date 31 Dhjetor 2014paragitet me nje teprice debitore 29591914
lek . Krahasuar me vitin e kaluar ka nje rritje te vieresimit te mallit ku eshte zbatuar
politika kontabel e vieresimit me koston e vitit ushirimor. Pjesen te konsiderushme e
zene hekuri dhe profilet e blera per prodhim skela metalike per nevoja te shogerise gjate
periudhes te vitin te ardhshem .

Per Aktivet Afatgjata Materiale te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2014
eshte 86241111 lek aplikuar politika kontabel e vieresimit te kostos historike minus
amortizimin ne vite sipas paragrafit nr 22 te SKK nr 5

Amortizimi Il AAM eshte llogaritur sipas metodes se percaktuar me ligjin 8438 date
28.12.1998 per tatimin mbi te ardhurat dhe normagi€ amortizimit




Iventari I makineri paisje . mjete transporti, skeleri e aksesor eshte aplikuar norma e
amortizimit 5%
Pasivi dhe Kapitali

1. Pasivie Afat shkurte
Per pasivet Afat Shkurtra giendja e paraqitur ne daten e mbylijes se bilancit me

31.12.2014 rezulton si me poshte

Te pagushme ndaj furnitoreve ka nje viere kreditore 14311132 lek, sipas pasqyres
bashkengjitur dhe perfagsojne blerje brenda vendit qe do te likuidohen gjate vitit
2015.Gjate ketij viti eshte bere likuidimi I furnitorve mbas rakordimil me nje pjese te
madhe te tyre. ,

Te pagushme ndaj punonjesve jane paraqitur pagat e punonjesve per mudjin
Dhjetor 2014 ne vieren 845787 lek dhe jane paguar ne mugjin janar 2015
Po keshtu jane detyrimet per sig shogerore dhe shendetsore dhe TAP ne viere269140
lek, te likuiduara me date 20.01.2015
Ne kete grup eshte dhe viera 651 628 lek eshte pjesae fitimit mbasi eshte derdhur
dividenti per fitimet e viteve te meparshme e atij te kaluar gqe mund te perdoret nga
shogeria per nevojate saj

Ne llog parapagime te arketuara per vieren 350000 lek perfaqeson lik detyrimi
derdhure teper me firmen NI-GI shpk. e cila do sistemohet giate vitin 2015

Kapitali I shoqerise ka vieren 20400000 leke.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat nga veprimtaria e shogerise jane 67168270 lek nga

-Dhenie me qera sherbime 27929254 leke
- - Prodhim skela per nevoja e aktivitetit 9748155 leke
- Te ardhura nga ndertimi 25490861 leke

Ne krahasim me vitine meparshem kemi uljene ardhuarve ne vieren7931388lek
nga aktiviteti i dhenies me gera te skelave dhe punimeve ne sipermarje.

Ne zerin shpenzime jane te perfShira kostua e materialeve te blera , pagat e sigurime!
shogerore , amortizim si dhe shpenzime e tiere ku viera totale e tyre eshie58114710
lek dhe pjesa e shpenzimeve financiare 534323 lek

Ne pasqyrat analitike qe jane bashkengjitur ketij iformacioni eshte bere nje analize
e detajuar e shpenzimeve te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit qe zene nje pjese te
shpenzimeve ne koston e ushirimi
Rezultati tatimor
Nga veprimtaria kryesore 5053560 lek  zbriten shpenzimet per interesa gjoba dhe
diferenca konvertimi ne shumen 534323 lek dhe fitimi i vitit ushtrimor eshte 4519237
lek .

Tatim fitimi i vitit ushtrimor 15% barazi me 677886 lek  Gjate vitit 2014 jane
paguar paradhenie 727197 lek tatim fitimi per tu mbartur eshte viera 66852 lek .
Vieresimi ne pasiv te pasqyrave finaciare eshte bere rregullimi i bankave dhe kredive
ne monedhen euwro me kursine kembimit te dates 31.12.2014 sipas bankes se
Shqiperise kursin [ euro =140.14 lek.

Per Shogerine Skela Syla




